¹ Die Münchener Handschrift beginnt hier nach der Lücke vor S. 5 wieder: '//filia uxorem habens'. Viele Barbarismen und Versehen der Handschrift verbessere ich stillschweigend, deren Text sehr willkürlich ist.

² Der Brüsseler Druk gibt daher auf Grund besseren Wissens 'Maximiani filiam uxorem habens'.

A.
Huic cum diversa magorum et medicorum agmina subvenire non possent, Capitolii pontifices hoc dederunt consilium, quod dicerent, piscinam occisorum infantum sanguine repleri debere.

B 1.
Huic magi, arioli, incantatores Marsici¹, medici etiam ex Persida adducti artifices dum nulla possent ratione mederi,

B 2.
Huic cum diversa magorum et medicorum et ariolorum et incantatorum agmina subvenire non possent, medici etiam ex Perside adducti dum nullam possent reddere medendi rationem,

extiterunt pontifices Capitolii, qui dicerent debere piscinam fieri in ipso Capitolio, quae innocentium puerorum sanguine repleretur.

Nach der Vision der Apostel erweist sich wiederum B 1 gegen die an sich weit ausführlichere Fassung A um einen Zug bereichert, B 2 aus beiden zusammengesetzt:

A.
Exsurgens igitur a somno, statim convocans eos, qui observabant palatium, et secundum tenorem somnii sui misit ad montem Seraptim, ubi sanctus Silvester in cuiusdam christiani agro lectionibus et orationibus insistebat. Qui cum se a militibus conventum vidit, . . . cum eo alacres properarent. Profectus itaque, ut dictum est, pervenit ad regem. Cui nuntiatus cum tribus presbyteris et duobus diaconibus

B 1.
In his dictis evigilans, adstantem sibi medicum vidit, cui solitum erat pigmentis curam circa eius vulnera agere, etiam innocentibus medicinis. Cui ait: „Non mihi ultra humanae artis medicina succurret, sed manus Dei omnipotentis auxiliabitur.“ Et haec dicens, iussit ut irent ad montem Seraptim, et sicut in mandatis acceperat, cum summa reverentia sanctum Silvestrum exhiberi praecepit.

B 2.
In his dictis evigilans, Constantinus astantem sibi medicum vidit, cui solitum erat pigmentis agere circa eius vulnera, etiam nocentibus medicinis. Cui ait: „Non mihi ultra humanae ars medicinae succurret, sed manus Dei omnipotentis auxiliabitur.“ Et iussit inquiri sanctum Silvestrum et, sicut in mandatis acceperat, cum summa sibi reverentia exhiberi. Exsurgens² igitur a somno, statim convocans eos, qui observabant palatium, et secundum tenorem somnii sui misit ad montem Syrapti, ubi sanctus Silvester in cuiusdam christiani agro lectionibus et orationibus insistebat. Cum ergo se a militibus conventum vidit, cum eo alacres